
Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o
primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilização: 14/03/2024

PRESIDÊNCIA

PORTARIA

PORTARIA N. 14, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Designa as diretorias da Comissões Temáticas.

A DIRETORIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – CONSELHO SECCIONAL
DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 115 do Regimento
Interno da entidade, resolve:

Art. 1º Designar os advogados relacionados no Anexo I, o qual é parte integrante do presente ato
normativo, para compor as diretorias das Comissões Temáticas da OAB/DF.

Art. 2º Alterar a composição da diretoria da Comissão de Honorários.

Parágrafo único. Ficam designados os advogados relacionados no Anexo II, o qual é parte
integrante do presente ato normativo, para compor a diretoria da comissão de que se trata este
artigo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÉLIO LINS E SILVA JÚNIOR
Presidente da OAB/DF

ANEXO I

COMISSÃO DE DIREITO À SAÚDE

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA
OAB/DF

Presidente Alexandra Tatiana Moreschi de
Albuquerque

29.645

Ano VI N.º 1311 | quinta-feira, 14 de março de 2024 | Página: 42



Vice-Presidente Fabrício Reis Fonseca 36.916

Secretário(a)-Geral Ana Patrícia de Souza Lobo Pereira da
Silva

15.842

Secretário(a)-Geral
Adjunto(a)

Nathalia Monici Lima 27.171

COMISSÃO DE DIREITO DIGITAL, TECNOLOGIAS DISRUPTIVAS E STARTUPS

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA
OAB/DF

Presidente Saulo de Omena Michiles 33.851

Vice-Presidente Grazyelle Pinheiro Oliveira 54.864

Secretário(a)-Geral Pedro Henrique Saad Messias de
Souza

55.287

Secretário(a)-Geral
Adjunto(a)

Victor Fonteles Cavalcanti 48.523

COMISSÃO DE DIREITO AERONÁUTICO, AEROPORTUÁRIO E ESPACIAL

Secretário(a)-Geral Igor Fioravanti Morais de Oliveira 40.869

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) Pedro Leonardo Tonaco Alexandre 47.423

ANEXO II

COMISSÃO DE HONORÁRIOS

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Manoel Águimon Pereira Rocha 27.230

Vice-Presidente Flavia Hellen Moura Alves 77.584

Secretário(a)-Geral Marcus Vinícius de Araújo Redondo 44.200

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) Maria Angélica Silva Faria 59.545

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2
de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil


